АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Бюджетный прогноз Верхнесалдинского городского
округа на долгосрочный период до 2025 года, утвержденный постановлением

администрации Верхнесалдинского городского округа от 24.01.2020 №  256 «Об
утверждении бюджетного прогноза Верхнесалдинского городского округа на

долгосрочный период до 2025 года»

В соответствии с пунктом 3 Порядка разработки и утверждения бюджетного
прогноза Верхнесалдинского городского округа на долгосрочный период,
утвержденного постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 02.10.2015 № 2908 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
бюджетного прогноза Верхнесалдинского городского округа на долгосрочный
период», в целях исполнения решения Думы Верхнесалдинского городского округа от
16.11.2016 № 490 «О формировании бюджетного прогноза Верхнесалдинского
городского округа на долгосрочный период»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Бюджетный прогноз Верхнесалдинского городского округа на
долгосрочный период до 2025 года, утвержденный постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 24.01.2020 № 256 «Об утверждении
бюджетного прогноза Верхнесалдинского городского округа на долгосрочный период
до 2025 года» следующие изменения:

1) в последнем абзаце пункта 8 слова «местного бюджета» заменить
словами «бюджета Верхнесалдинского городского округа»;

2) приложение № 1 и № 2 к бюджетному прогнозу Верхнесалдинского
городского округа на долгосрочный период до 2025 года изложить в новой
редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского
городского округа http://v-salda.ru/.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
начальника Финансового управления администрации С.В. Полковенкову.

Глава Верхнесалдинского городского округа

http://v-salda.ru/

2

Приложение №  1
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского
округа
от _______

«Приложение №  1
к бюджетному прогнозу
Верхнесалдинского городского
округа на долгосрочный период до
2025 года

Прогноз
основных характеристик бюджета Верхнесалдинского городского округа
___________       (тыс. руб/

№
строки

Показатель 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год 2 0 2 2  год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Бюджет Верхнесалдинского городского округа
2 . Общий объем доходов 1 490 800,6 1 420 008,2 1 382 858,4 1 383 253,6 1 383 253,6 1 383 253,6
3. Общий объем

расходов
1 569 268,6 1 4 5 9  443?9 1 403 296,7 1 416 217,2 1 416 217,2 1 416 217,2

4. (-)Дефицит/
(+) профицит

-78468,0 -39 435,7 -20 438,3 -32 963,6 -32 963,6 -32 963,6

5. Муниципальный долг
Верхнесалдинского

городского округа на
первое января

на
0 1 .0 1 .2 0 2 0 -

8867,9

на
0 1 .0 1 .2 0 2 1  -

6650,9

на
0 1 .0 1 .2 0 2 2 -

46086,6

на
01 .01 .2023-

66524,9

на
01.01.2024—

99488,5

на
01.01.2025-

53009,5

».

3

Приложение № 2
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
округа
от с / / 17/s & u ? / № /CSj?_______

«Приложение № 2
к бюджетному прогнозу
Верхнесалдинского городского округа
на долгосрочный период до 2025 года

Показатели
финансового обеспечения муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа на период их

действия за счет средств бюджета Верхнесалдинского городского округа
(тыс. руб.)

№
п/п

Наименование
муниципальной программы

Верхнесалдинского
городского округа

Расходы бюджета Верхнесалдинского городского округа на финансовое
обеспечение реализации муниципальных программ

2 0 2 0  год 2 0 2 1  год 2 0 2 2  год 2023 год 2024 год 2025 год

1. Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и
повышение энергетической
эффективности
Верхнесалдинского
городского округа до 2024
года

2550,3 4064,0 259,0 11899,0 14853,4 0 ,0

2 . Капитальный ремонт общего
имущества многоквартирных

5695,0 5023,0 5023,0 5023,0 8011,9 0 ,0

4

Н аим енование
муниципальной программы

Расходы бюджета Верхнесалдинского городского округа на финансовое
обеспечение реализации муниципальных

5

№
п/п

Наименование
муниципальной программы

Верхнесалдинского
городского округа

Расходы бюджета Верхнесалдинского городского округа на финансовое
обеспечение реализации муниципальных программ

2 0 2 0  год 2 0 2 1  год 2 0 2 2  год 2023 год 2024 год 2025 год

территории
Верхнесалдинского
городского округа до 2024
года

7. Обеспечение общественной
безопасности на территории
Верхнесалдинского
городского округа до 2024
года

13636,8 14184,0 14278,4 14742,4 12841,2 0 ,0

8 . Содействие развитию
субъектов малого и среднего
предпринимательства на
территории
Верхнесалдинского
городского округа до 2024
года

524,0 465,0 465,0 465,0 972,2 0 ,0

9. Развитие физической
культуры, спорта и
молодежной политики в
Верхнесалдинском городском
округе до 2025 года

4501,8 4587,0 4717,7 4861,4 6305,8 6305,8

1 0 . Развитие системы образования
в Верхнесалдинском
городском округе

877562,2 916270,2 889205,8 881143,8 897840,9 896040,9

6

№
п/п

Наименование
муниципальной программы

Верхнесалдинского
городского округа

Расходы бюджета Верхнесалдинского городского округа на финансовое
обеспечение реализации муниципальных программ

2 0 2 0  год 2 0 2 1  год 2 0 2 2  год 2023 год 2024 год 2025 год

1 1 . Развитие культуры в
Верхнесалдинском городском
округе

132033,2 94633,1 91985,6 96172,4 204641,5 119831,5

1 2 . Строительство объектов
социальной сферы в
Верхнесалдинском городском
округе

0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 300000,0 0 ,0

13. Повыш ение эффективности
управления муниципальной
собственностью
Верхнесалдинского
городского округа

5357,1 1364,0 1364,0 1364,0 1884,9 1884,9

14. Реализация и развитие
муниципального управления в
Верхнесалдинском городском
округе до 2024 года

57238,4 59161,0 59577,7 59144,6 54817,3 0 ,0

15. Адресная поддержка
населения Верхнесалдинского
городского округа до 2025
года

117920,8 116022,2 119900,6 123640,9 122783,2 122783,2

16. Совершенствование
бухгалтерского учета

16679,0 16082,5 16639,5 17251,7 17321,6 17330,7

17. Совершенствование
механизмов осуществления
закупок товаров, услуг для

5396,1 5612,7 5800,8 6007,5 5947,8 0 ,0

7

№
п/п

Наименование
муниципальной программы

Верхнесалдинского
городского округа

Расходы бюджета Верхнесалдинского городского округа на финансовое
обеспечение реализации муниципальных программ

2 0 2 0  год 2 0 2 1  год 2 0 2 2  год 2023 год 2024 год 2025 год

нужд Верхнесалдинского
городского округа до 2024
года

18. Развитие градостроительной
деятельности
Верхнесалдинского
городского округа до 2024
года

8217,6 2440,0 2440,0 2440,0 2265,0 0 ,0

19. Развитие кадровой политики в
системе муниципального
управления
Верхнесалдинского
городского округа и
противодействие коррупции в
В ерхнесал диском городском
округе до 2024 года

8997,3 9910,1 10308,1 10328,1 9894,4 0 ,0

2 0 . Развитие информационно -
телекоммуникационной
инфраструктуры органов
местного самоуправления
Верхнесалдинского
городского округа до 2024
года

3002,0 2599,0 2599,0 2599,0 4700,0 0 ,0

2 1 . Обеспечение деятельности по
комплектованию, учету,

952,0 889,0 904,0 920,0 590,0 0 ,0

8

№
п/п

Наименование
муниципальной программы

Верхнесалдинского
городского округа

Расходы бюджета Верхнесалдинского городского округа на финансовое
обеспечение реализации муниципальных программ

2 0 2 0  год 2 0 2 1  год 2 0 2 2  год 2023 год 2024 год 2025 год

хранению и использованию
архивных документов на
территории
В ерхнесал динского
городского округа до 2024
года

2 2 . Поддержка социально
ориентированных
некоммерческих организаций
в Верхнесалдинском
городском округе до 2024 года

0 ,0 173,9 173,9 173,9 173,9 0 ,0

23. Профилактика и ограничение
распространения туберкулеза
на территории
Верхнесалдинского
городского округа до 2025
года

18,0 18,6 18,6 19,6 0 ,0 0 ,0

24. Ограничение распространения
ВИЧ-инфекции на территории
Верхнесалдинского
городского округа до 2024
года

175,8 191,4 191,4 191,4 0 ,0 0 ,0

25. Обеспечение правопорядка на
территории
Верхнесалдинского

3557,8 539,0 539,0 539,0 539,0 539,0

9

№
п/п

Н аименование
муниципальной программы

Верхнесалдинского
городского округа

Расходы бюджета Верхнесалдинского городского округа на финансовое
обеспечение реализации муниципальных программ

2 0 2 0  год 2 0 2 1  год 2 0 2 2  год 2023 год 2024 год 2025 год

городского округа на 2017-
2027 годы

26. Гармонизация
межнациональных и
межконфессиональных
отношений, профилактика
экстремизма на территории
Верхнесалдинского
городского округа

73,0 171,0 171,0 171,0 365,0 408,0

27. Формирование современной
городской среды в
Верхнесалдинском городском
округе в 2018-2024 годах

17518,8 2 1 0 0 0 ,0 5830,9 5830,9 1038,6 0 ,0

28. Управление муниципальными
финансами
Верхнесалдинского
городского округа до 2025
года

17408,9 19793,6 19232,5 19232,5 15592,7 15592,7

29. Создание системы кадастра
недвижимости
Верхнесалдинского
городского округа

180,0 605,0 162,0 162,0 157,0 157,0

ИТОГО 1540506,4 1444516,4 1375984,3 1395978,9 1605190,48 1300533,7
».